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Przenośnik zgrzebłowy ścianowy do silnie nachylonych pokładów węgla

Przedmiotem wynalazku jest górniczy przenośnik zgrzebłowy ścianowy zaopatrzony w prowadniki rurowe
struga przymocowane do trasy przenośnika i w lemiesz wyrównujący spąg, a przeznaczony do współpracy ze
strugiem w wyrobiskach ścianowych eksploatowanych po rozciągłości i nachylonych pod dużym kątem.

Znane są przenośniki zgrzebłowe przeznaczone do transportu urobku w kierunku upadu stromego wyrobi¬
ska z patentu nr 59599. W przenośnikach tych dolną ich część stanowi konstrukcja zamknięta mająca w przekro^
ju poprzecznym kształt prostokąta składającego się z dolnego koryta i blach bocznych trwale zamocowanych do
bocznych powierzchni rynien. Zgrzebła łańcucha są zaopatrzone w prostokątne płyty zamocowane przegubowo
tak, aby na górnej powierzchni rynien przy ruchu łańcucha w kierunku wzniosu, płyty te były ułożone równole¬
gle do górnych powierzchni rynien, a w dolnej, przy ruchu łańcucha w kierunku upadu wyrobiska opierały się
swoim luźnym końcem o dno koryta i były odchylone w kierunku wzniosu.

| Celem wynalazku jest przenośnik zgrzebłowy ścianowy do pracy po rozciągłości w pokładach silnie nachy¬
lonych, urabianych kombajnem lub strugiem systemem ścianowym poprzecznym.

Cel ten osiągnięto w przenośniku zgrzebłowym ścianowym według wynalazku przez to, że przenośnik ma
klinową podbudowę ciągu przenośnika zamocowaną do dolnej powierzchni rynny przenośnika. Podbudowa ta
poziomuje iynnę przenośnika. Do bocznej powierzchni rynny przenośnika zamocowane są klinowe wstawki
ustawiające głowicę strugową w położeniu roboczym. Do wstawek klinowych są zamocowane prowadniki ruro¬
we struga oraz lemiesz wyrównujący spąg, przy czym wstawki mają kształt ustawiający lemiesz stycznie do spągu.
W wyniku zastosowania podbudowy klinowej poziomującej przenośnik i wstawek klinowych ustawiających gło¬
wicę strugową w położeniu zbliżonym do prostopadłego do powierzchni spągu, strug węglowy współpracujący
z przenośnikiem zgrzebłowym zapewnia odstawę urobku z dużą wydajnością i pewnością działania całego urzą¬
dzenia.

Przedmiot wynalazku został przedstawiony w przykładowym wykonaniu na rysunku który przedstawia
przekrój poprzeczny ciągu przenośnika przeznaczonego do eksploatacji pokładów węgla silnie nachylonych
systemem ścianowym.
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W przedstawionym przykładzie wykonania rynna przenośnika zgrzebłowego 5 osadzona jest na klinowej
podbudowie 1 poziomującej ciąg przenośnika 5, która to podbudowa 1 ma kształt trójkąta gdzie jeden z kątów
równa się kątowi nachylenia pokładu. Na poziomym ramieniu podbudowy 1 między boczną ścianą rynny
przenośnika 5 i prowadnikiem głowicy strugowej 6 zabudowano wstawki klinowe 2 przymocowane śrubami 13,
12 do przenośnika 5 i do głowicy 6 z pokrywą 7. Prowadnik głowicy strugowej 6 jest zaopatrzony w lemiesz 9
wyrównujący spąg. Od strony obudowy na ramieniu podbudowy 1 jest usytuowany przesuwny uchwyt 11
przesuwników hydraulicznych 10 pozwalający na doprowadzenie głowicy strugowej do stanu równowagi.

Jak wynika z doświadczeń eksploatacyjnych pracy strugów w miarę stępienia się noży siła docisku zmienia
kierunek działania na przeciwny powodując zachwianie równowagi głowicy. Takwięc aby doprowadzić głowicę
do stanu równowagi wystarczy zmienić odległość punktu zaczepienia przesuwnika hydraulicznego 10 powodując
zwiększenie momentu pochodzącego od siły docisku przesuwnika. W szczególnym wykonaniu klinowa podbudo¬
wa 1 ma ruchome ramiona łączone przegubami 15, 16, 17 oraz siłownik 18 pozwalający na regulację ustawiania
przenośnika 5 w pozycji zbliżonej do poziomu w ślad za zmianą nachylenia eksploatowanego pokładu. Siłownik
18 jest rozpierany gdy nachylenie pokładu wzrasta, a zluzowany gdy nachylenie mdeje.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przenośnik zgrzebłowy ścianowy zaopatrzony w prowadniki rurowe struga przymocowane do trasy
przenośnika i w lemiesz wyrównujący spąg, a przeznaczony do współpracy ze strugiem w wyrobiskach ściano¬
wych eksploatowanych po rozciągłości i nachylonych pod dużym kątem, znamienny tym, że ma klino¬
wą podbudowę (1) ciągu przenośnika (5) zamocowaną do dolnej powierzchni rynien przenośnika (5) poziomują¬
cą rynnę przenośnika (5) oraz ma klinowe wstawki (2) ustawiające głowicę strugową w położeniu roboczym
zamocowane do bocznych powierzchni rynien przenośnika (5), do których to wstawek (2) ma zamocowane
rurowe prowadniki (7) struga oraz lemiesz (9) wyrównujący spąg, przy czym klinowa wstawka (2) ma kształt
ustawiający lemiesz (9) stycznie do spągu.

2. Przenośnik zgrzebłowy według zastrz. 1, z n a m i e n n y tym, żerna przesuwny uchwyt (11) prze¬
suwnika hydraulicznego (10) zamocowany do klinowej podbudowy (1) od strony obudowy.

3. Przenośnik zgrzebłowy według zastrzeż. 1, znamienny tym, że ma blachę oporową (3) zamoco¬
waną do bocznej rynny przenośnika (5) od strony prowadnika (4) za pomocą śruby (12).

4. Przenośnik zgrzebłowy według zastrzeżenia 1, znamienny tym, że klinowa podbudowa (1) ma
ruchome ramiona rozpierane siłownikiem (17) i przeguby (15), (16), (17) które ze zmianą kąta nachylenia
pokładu poziomują rynnę przenośnika (5).
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